
59BILP 8–9/2022

§ 7
1. Częścią składową niniejszej decyzji są wytyczne stanowiące 

załącznik 3.
2. Niniejsza decyzja ma charakter ramowy i może podlegać konkre-

tyzacji i uaktualnieniu w formie odrębnych wytycznych Dyrektora 
Generalnego LP.

 
§ 8

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje  
w odniesieniu do planu finansowo-gospodarczego Lasów Państwo-
wych na rok 2023 w jego wersji prowizorycznej, zwanej w zarzą-

dzeniu nr 10 Dyrektora  Generalnego Lasów Państwowych z dnia 
24 lutego 2010 r. z późn. zm. – prowizorium planu finansowo-
-gospodarczego (§ 2 ust. 5 pkt 1).

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

DECYZJA NR 93
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 2 sierpnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji w roku 2022 nowych przedsięwzięć drogowych, 
finansowanych z wykorzystaniem środków funduszu leśnego, polegających na budowie, przebudowie 

lub remontowaniu drogowej infrastruktury technicznej 
w ramach wspomagania przez Lasy Państwowe administracji publicznej

MG.D.771.1.2022

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej ustawą o lasach, w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  – w wyko-
naniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, wynika-
jących z uprawnień i obowiązków Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych, określonych w:

1) art. 33 ust. 3 pkt. 3 ustawy o lasach, stanowiący, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz 
koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasu, racjo-
nalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa;

2) art. 33 ust. 3 pkt. 8 ustawy o lasach, stanowiący, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych organizuje wspólne przed-
sięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych;

3) art. 56 ust. 2 ustawy o lasach, stanowiący, że Dyrektor Gene-
ralny Lasów Państwowych dysponuje środkami, związanymi 
z funduszem leśnym;

– mając na względzie: (1) postanowienia Zarządzenia nr 28 Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 marca 2022 roku  
w sprawie realizacji w Lasach Państwowych wspólnych przedsię-
wzięć drogowych, mających związek z gospodarką leśną (znak 
sprawy ES.771.29.2022) – zwanego dalej Zarządzeniem nr 28/2022; 
(2) nabór i weryfikacje wystąpień nadleśnictw, które złożyły wnioski 
w zakresie budowy, przebudowy lub remontowania drogowej infra-
struktury technicznej, dokonane do czasu wydania niniejszej decy-
zji przez Zespół Inwestycji Drogowych i Transportu przy Wydziale 
Gospodarowania Mieniem Dyrekcji Generalnej Lasów Państwo-
wych, łącznie z lustracjami i oględzinami terenowymi przeprowa-
dzonymi pod kątem spełniania przez te wystąpienia postanowień 
zarządzenia, o którym mowa w ppkt. (1), postanawiam,  
co następuje:

§ 1
1. W wykonaniu § 18 ust. 3, § 19 oraz § 20 ust. 4 i 7 Zarządzenia 

nr 28/2022, przyjmuje się do realizacji listę wniosków przyjętych 
do realizacji w roku 2022, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej 
decyzji.

2. W wykonaniu § 18 ust. 3 oraz § 19 Zarządzenia nr 28/2022, 
następuje zwiększenie dofinansowania wniosku Nadleśnictwa 
Grójec, dotyczącego zadania: „Przebudowa drogi gminnej  
w Osuchowie ul. Białogórska”, planowanego do wykonania 
wspólnie z Gminą Mszczonów. Łączna wartość dofinansowania 
środkami związanymi z funduszem leśnym wynosi 325 000 zł.

3. W związku z § 10 ust. 2, w wykonaniu § 18 ust. 3 oraz § 19 
Zarządzenia nr 28/2022, przyjmuje się do realizacji listę dodat-
kowych wniosków przyjętych do realizacji w roku 2022, stano-
wiącą załącznik nr 2 do niniejszej decyzji.

§ 2
1. Stosownie do § 20 ust. 2 Zarządzenia nr 28/2022, nadleśnictwa 

wymienione w § 1, 2 i 3 przystąpią do spisania porozumień, 
których wzór stanowi załączniki nr 10 do ww. Zarządzenia.

2. Na podstawie postanowień ust. 1, nadleśnictwa przystąpią  
do spisania umów, o których mowa w § 27 Zarządzenia 28/2022.

§ 3
Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem podjęcia.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach t.j. (Dz. U. z 2022 r. poz.672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrek-
torów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także wynikające z innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.



60 BILP 8–9/2022

L.p. RDLP Nadleśnictwo 
wnioskujące Nazwa zadania Kwota

1 Kraków Łosie Przebudowa drogi powiatowej nr 1498K  
Ropa – Wysowa – Blechnarka – Granica Państwa 1 850 000

2 Krosno Głogów Przebudowa drogi gminnej nr 137402R na działce  
nr ew. 2810 w miejscowości Bratkowice 987 000

3 Krosno Kańczuga „Przebudowa drogi gminnej /przez „Borek”/ działki  
nr ewid.:4243;346 w miejscowości Nowosielce, Gwizdaj 400 000

4 Krosno Krasiczyn Przebudowa drogi gminnej ul. Jastrzębia w miejscowości 
Żurawica, Etap III 200 000

5 Krosno Mielec Remont drogi gminnej DW1000029/2 na odcinku 1720 mb 
w miejscowości Czajkowa 90 000

6 Lublin Janów Lubelski Przebudowa drogi powiatowej nr 1007R Lipa – Gielnia  
w miejscowości Lipa i Gielnia 2 685 200

7 Poznań Grodziec Przebudowa drogi gminnej nr ewid. 81 Kurów – Zabiel 300 000

8 Poznań Grodziec Przebudowa drogi gminnej nr ewid. 88 w m. Wojciechowo 900 000

9 Poznań Konin Przebudowa drogi w miejscowości Kępa 621 600

10 Toruń Skrwilno Przebudowa drogi gminnej Nr 080813C w miejscowości 
Kretki Małe 447 400

11 Wrocław Zdroje Remont nawierzchni asfaltowej drogi gminnej nr 119225D 
Jakubowice w Kudowie Zdroju – etap III 772 500

 9 253 700

Załącznik nr 1 do Decyzji nr 93 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 2 sierpnia 2022 r.

DECYZJA NR 94
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie realizacji projektu rozwojowego Lasów Państwowych pt. „Lasy Węglowe”

GW.011.19.1.2022

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 62 i §103 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe – w wykonaniu zadań Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonych m.in. w art. 33  
ust 3 pkt 34 ustawy o lasach, postanawia się, co następuje:

§ 1
1. Mając na uwadze ustalenia wynikające z dokumentu „Rekomen-

dacje dla Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych doty-
czące dodatkowych działań związanych z zwiększeniem  

i dywersyfikacją przychodów oraz możliwościami prowadzenia 
działań pro oszczędnościowych w PGL LP” z dnia 4 maja 2021 
roku, uruchamia się do realizacji projekt rozwojowy Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe pt. „Lasy 
Węglowe” jako rozszerzenie projektu „Leśne Gospodarstwa 
Węglowe”.

2. Głównymi celami projektu są:
a. Uzyskanie certyfikatu, wydanego przez niezależny podmiot, 

potwierdzającego założenia metodyki projektu oraz działań 
dodatkowych.

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2021 r. poz.1275 t.j.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, ze w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także wynikające z innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 10. Statut Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor może powoływać inne stałe lub doraźne zespoły doradcze dla określonych spraw  
i problemów z zakresy działalności Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb działania takich zespołów.

4 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. 


